
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 39 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

30 мая 2023 года № 43-36 
 

Санкт-Петербург 

 
 

О кандидатурах для зачисления в резерв  

составов участковых комиссий 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, решения 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года  

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 39 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, участковые избирательные комиссии избирательных участков  

№№ 532-548. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 39 Шильмана А.С. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 39  Шильман А.С. 
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 39 Сидорова В.А. 

  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 39 

от 30 мая 2023 года № 43-36 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий №№ 532-548  

 

Территориальная избирательная комиссия № 39 

 

Санкт-Петербург  

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

№ УИК 

   

1 Архипова Анна Дмитриевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 532  

2 Репкина Татьяна Викторовна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 532  

3 Семенова Дарья Вадимовна 
собрание избирателей по 

месту работы 
- 532  

4 Поморцева Ольга Николаевна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 532  

5 Дюкова Марина Геннадьевна 
собрание избирателей по 

месту жительства 
- 533  

6 Кичигина Инна Викторовна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 533  

7 
Тутарищева Наталья 

Аркадьевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 533  

8 Бахчурина Марина Петровна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 534  

9 
Ломоносова Наталья 

Валерьевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 534  



10 
Кормилицына Ольга 

Анатольевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 535  

11 Образцова Наталья Юрьевна 
собрание избирателей по 

месту жительства 
- 535  

12 
Зайцева Екатерина 

Александровна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 535  

13 Боталева Анна Игоревна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 536  

14 
Герасимова Валентина 

Алексеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 536  

15 
Зерцалов Дмитрий 

Викторович 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 536  

16 
Филиппова Юлиана 

Викторовна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 536  

17 
Белизеко Екатерина 

Геннадьевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 536  

18 
Гаврилашенко Алена 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 537  

19 
Зыкова Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 537  

20 Куркова Марина Геннадиевна 
собрание избирателей по 

месту работы 
- 537  

21 
Лебедева Валентина 

Ильинична 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 537  

22 
Мальцева Марина 

Михайловна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 537  

23 Федорова Валерия Сергеевна 
собрание избирателей по 

месту жительства 
- 537  

24 
Александрова Елена 

Анатольевна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 537  



25 Свирская Елена Викторовна 
собрание избирателей по 

месту жительства 
- 537  

26 Павлова Мария Николаевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 538  

27 Чуева Юлия Владимировна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 538  

28 
Головина Александра 

Олеговна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 539  

29 
Ильиных Константин 

Андреевич 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 539  

30 
Кутенкова Лидия 

Анатольевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 539  

31 Фандеева Ирина Андреевна 
собрание избирателей по 

месту жительства 
- 539  

32 Змков Дмитрий Леонидович 
собрание избирателей по 

месту работы 
- 540  

33 Камендо Анна Васильевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 540  

34 
Кондурова Александра 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 540  

35 
Константинов Игорь 

Константинович 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 540  

36 
Лащенова Ирина 

Вячеславовна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 540  

37 
Пахомов Константин 

Юрьевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 540  

38 
Каюкова Елизавета 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 541  

39 
Мазуренко Екатерина 

Николаевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 541  



40 Балухтина Анна Андреевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 542  

41 Белякова Олеся Геннадьевна 
собрание избирателей по 

месту работы 
- 542  

42 Глущенко Евгения Сергеевна 
собрание избирателей по 

месту жительства 
- 542  

43 
Масалова Людмила 

Вячеславовна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 542  

44 
Хаустова Екатерина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 542  

45 
Галактионов Павел 

Леонидович 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 542  

46 Тихонова Ольга Сергеевна 
собрание избирателей по 

месту работы 
- 542  

47 
Арсиенко Татьяна 

Владимировна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 543  

48 Воротова Мария Викторовна 
собрание избирателей по 

месту жительства 
- 543  

49 Кокшарова Анна Сергеевна 
собрание избирателей по 

месту жительства 
- 543  

50 
Меньшикова Надежда 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 543  

51 
Кузнецова Татьяна 

Алексеевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 544  

52 Лободина Анна Игоревна 
собрание избирателей по 

месту жительства 
- 544  

53 
Морозова Александра 

Игоревна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 544  

54 Родионова Ирина Сергеевна 
собрание избирателей по 

месту работы 
- 544  

55 
Христенко Кристина 

Вадимовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 544  

56 Шарова Ирина Борисовна 
собрание избирателей по 

месту работы 
- 544  



57 Фролов Виктор Георгиевич 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 544  

58 Панкова Светлана Николаевна 
собрание избирателей по 

месту работы 
- 544  

59 Мосеева Ирина Алексеевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 545  

60 Прудник Татьяна Евгеньевна 
собрание избирателей по 

месту работы 
- 545  

61 Романова Елена Николаевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 545  

62 
Румянцева Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 545  

63 Шифрина Ольга Борисовна 
собрание избирателей по 

месту работы 
- 545  

64 Унашева Анна Эдуардовна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 545  

65 Гукосян Лусине Спартаки 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 546  

66 Дегтярев Владимир Юрьевич 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 546  

67 Калачев Сергей Сергеевич 
собрание избирателей по 

месту работы 
- 546  

68 Шакиров Халил Вакилевич 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

- 546  

69 
Клестова Виктория 

Николаевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 547  

70 
Курылева Оксана 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 547  

71 
Морщинин Эдуард 

Михайлович 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 547  



72 Болгов Георгий Юрьевич 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 547  

73 Яковенко Дарья Васильевна 
собрание избирателей по 

месту работы 
- 547  

74 Васильева Ольга Сергеевна 
собрание избирателей по 

месту работы 
- 548  

75 
Мельник Марина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 548  

 

 


